
p,,EFEITLipA MUN1CPAL DE 

0- Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Pre.ça Ç n Fr2r,,:ia. 
CEP: 63.155-000, Sa;',e.lePar 

(H) 3537.1201 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, ATRAVÉS DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO, QUE FARÁ REALIZAR LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO, AUTUADA SOB O N. 2022.04.12.01PMS, 
TENDO COMO OBJETO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO FUNDO GERAL E 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE, TIPO MENOR PREÇO, 
COM ABERTURA MARCADA PARA O DIA 04 DE MAIO DE 2022, A PARTIR DAS 09:00 
HORAS, ATRAVÉS DA PLATAFORMA ELETRÔNICA WWW.BLL.ORG.BR, POR 
INTERMÉDIO DA BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL (BLL). OS INTERESSADOS 
PODERÃO OBTER INFORMAÇÕES DETALHADAS NO SETOR DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, EM DIAS DE EXPEDIENTE NORMAL, OU, ATRAVÉS DO TELEFONE (88) 
3537-1082. SALITRE/CE,18 DE ABRIL DE 2022. JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 
- PREGOEIRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



Estado do Ceará - Município do 'gesto - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto - Aviso de 
Licitação - Pregão Eletrônico ae PE-2022.04.11-01-SAAE. Objeto: Contrataplo de empresa 
e,pecializada na locação da solevares de gedão comercial, com implantação, treinamento, suporte 
e suporte Meneia, para atender as reenmin!dxter: do Serviço Autônoma de Água e Esgoto SAAE. 
Tipo: Menor-  preço global; e Comissão comunica aos interessados que a abertura e análise das 
propostas de preços e documento,: de hablareçào dar-se-a no dia:04105/2022 às 09:00hrs. O edital e 
seus anexas estarão disponível através doa artes: verw.bliciompraecem e licalacoes.tcece.gov.be  
informeçaes: (88) 3566-7700.1guatu -CE ,  18/04/2022 P respeire Oficiar.  

Estado do Ceará. frrefeihrra Municinal dq Quixele - Aviso de Preeseguimeríto j- 
Conceereacla Pública ri" 2021..12.03 1. A Comisate Pernmeente de Licitação 	pi efetuara 
Munrcipa) OulselÕrCÉ. tonta 013bbbo, para conhecimento dos interessadoseque meará dervera 
prosseguimento e Conceeencia Púbere n' 2021 12.03 1, mm» objeto e a contratação do empresa 
para realizar serviços de limpeza urbana manejo e operação da de:emaça% dos resíduos sólidos 
do Município de DuixeleICE, confronte projetos e regimentos anexados ao Edital Convocatório, 
neste dla 20 da Abel de 2022, As 13:00 (treze) heras, onde sedo abertas os envelopes contendo 
as propostas comerciais dos licitares habilitados infonnações: Sela da CPL, Rua Pedro Gomes 
do Araújo,. s/n°, Centro ou pelo telefono (88) 3a79-1210. Quixel6/CE, 18 de abril de 2022. 
Francisca Ra incide 	- Presidenta da CPL 

20 
WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ - 19 DE ABRIL DE 2022 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso de Julgamento de Habilitação -
Tomada de Preços ri" 2022.03.04.01.A Comissão Permanente de Licitação do Municiplo de 
São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados o resuttado do 
julgamento dos ddcumentos de hahlfiLação apresentados para a licltaçào acima referida, cujo 
objeto é a Contrafação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, pare a 
Execução da Obrada implantação do Sistema deAbautecimento do Água do Sitio Contendes, 
no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Após análise dos documentos a 
Comissão declarou habielades as empresas: F J Construtora EIRELI - ME o Construtora 
Mames EIRELI, visto. que não se observou problemas"' em suas documentações. Foi 
considerada Inebilitada a empresa: Sereia Construções Serviços e Locações LTDA, par não 
atendimento ao instrumento convocatório. Ficam dlsponiveis vistas ao processo, bem como 
Relatório de Julgamento e aberto o prazo de 05 (cinco) dias ureia para a interposiçáo de 
recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Findo o prazo 
recursal, não havendo recurso•  fica marcada a sessão para abertura dos envelopes de 
proposta de preços. para o dia 02/05/2022, as 09:00 horas, no endereço d3 Comissão 
Permanente de Licitações. Fone: (88) 3626-1347. São Bertedito-CE, 18104/2022. Ronaldo 
Loba Damasceno -Presidente da Comistão Permanente de Licitaçâo. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Melo Ambiente e infraestrutura - Chamamento Público N° 1904.01/2022. A 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraostrutura, através do Ordenador 
de Despesas, Sr. Vaideri remendes de Araújo, toma público, para conhecimento dos 
intereseados, que no perlado de 19 de abril de 2022 a 11 de maio de 2022, rio horário de 07:00 
ás 11:30 horas, estará realizando Chamamento Público sob a ail° 1904.01/2022, para o 
credenciamento de pessoas físicas para a prevines. de serviços de calceteiro, auxibr 
(servente), encarregado de turma e banqueta do meio fio para executar os serviços 
pavimentação e recomposição de calçamento nas Ruas do Município de Quixeré conforme 
tapeei ficaçe es constantes do anexo Ido edital, o qual se encontra, na integra, á deposição do 
todos os Interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada Rua Padre Zacarias, 322, 
bairro Centro, em Quixere-Ce, no horário de atendimento ao público, das 07:00 ás 12.00 horas 
ou no Portal de Licitações do TCE: vrweetcrece.gov.bratcitacoes. Quixeré-CE, 19 de abril de 
2022. José Euclmar de Lima - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Julgamento. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das 
fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Ucitatório, na modalidade 
Tomada de Preços N° 2022.03 24.1, declarando vencedor(es) do certame a(s) seguinte(s) 
Licitante(s)i francisco Martins Oliveira, inscrito no CNPJ N° 30.143.77210001-43 
classificado(a) junto aos itens 4, 13, 14, Jaspemil Comercial EIREU inscrito no CNPJ N° 
03.082.675/0001-78 reassifeado(a) junto aos itens 2; 12, 15, 16. 18, 20, 21. 23, 25, 27, 
Raimundo Nonato Moura Santos, inscrito no CNPJ N° 11.276.981/0001-10 dasstficado(a) 
Junto aos itens 22, 28, 29, Thlago Metias da Silva Pinto - ME, inscrito no CNPJ N° 
18.152.658/0001-84 classificado(a) junto 'aos itens 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 24, 26 e Ze de 
Hercilio com e Services Automotivos LTDA Inscrito no • CNPJ N° 21.802.536/0001.09 
classificado(a) junto aos itens 17 e 19, por cumprirem integralmente as exigências editalicias e 
apresentarem os menores preços, respectivamente', conforme Mapa deApuração de Preços 
anexado aos autos. Maiores Informações: (88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 13 de abril 
de 2022. Maria EdriaTay-ares de Lavor- Presidente da CPL 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jardim -Aviso de Revogação - Tomada de Preços 
R' 2021.12.13.1, Os Gestores das Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação e 
Assletencla Social e do Serviço Autônomo de Agua é Esgoto de Jardim - SAAEJ, no uso de suas 
atribuições legais e'consiclerando razões de interesse público, decidem Revogar a tomada de 
Preços ne 2021.12,13.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços no 
apoio administrativo, compreendendo consultoria técnica, orientação e acompanhamento dos 
procedimentos Inerentes à contratação pública. bem como ria definição de demandas de bens, 
produtos e serviços, através das Unidades Gestoras do MunIcIpio de Jardim/CE, com 
fundamentação legai no art. 49 da Lei Federal. n° 8.666/93 e nas Súmulas 346 0 473 do Supremo 
Tribunal Federal. Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse púbico decorrente de falo 
supenreniente, necessário que seja a licitação revogada para que se proceda a uma melhor análise 
do Objeto pretendido, bem como de todos os termos do edital, a fim de que seja a liclação 
promovida da forma que melhor atenda as necessidades de Administração. Portanto, fica 
Revogado o processo liciertório na mortalidade Tornaria de Preços n° 2021.12.13.1 com fulcro no 
art. 48, § 3° da lei n" 8.665193 ele art. 109, 1, -e". e ao licitante contratado dar-se o direito, para que, 
querendo, exerça a ampla defesa e o. contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Maiores 
Informações: Setorde Ucieeree- de Prefeitura situada à Rua LeonetAlencarn°. 347, no horário de 
08:00 às 12:00hrs. Interagi:les peto telefone (88) 3555-1772. Jardim/CE, 18 de abril de 2022. 
Francisco Arquireedes Soares Luciana -Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação. O 
Município de Pedra Branca, através da Secretaria de Educação, considerando a necessidade 
divisão do objeto de forma mais adequada, toma público para conhecimento dos interessados, 
a Revogação do Pregão Eletrônico Ni° 009/2022-PE. cujo objeto versa sobre o Registro de 
- 	- • • -- e -.....-,o,..k nnoinieneS de peças, suprimentos e acessórios automotivos 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Solonópote -Avise de Revogação-Tomada de 
Preços N" 2922.04.04.01-TP. A Secretaria da Cultura. Esporte e Meio Ambiente do Município 
de Sotantipole, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais, eapecialmento a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional Cl° 8.666193, alterada e 
consolidada e justificativa fundamentada no processo, resolve revogar o presente processo 
administra evo de licitação na m odalidade Ta mada de Praça s N°2022.04.04.01-TP, cujo objeto 

a contratação de empresa para executar serviços de revita)zação do museu do Município de 
Solonópoie/CE, tudo conforme especificações contidas no projeto básicotterma de referencia 
em anexo, por motivo de conveniencia e oportunidade. Selonópole-CE, 18 de Abril 63'2022. 
Gerusa Dantas Vieira -Presidente CPL 

Estado do Ceará - Município de Iguala - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto -Aviso de 
Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.04.12.01. Objeto: Contrata0o de prestação de 
serviços delocaçâo de veículos automotores diversos, para atender as necessidades do SARE 
de Iguatu-CE. Tipo: Menor preço mensal unitário Abertura e análise das Propostas de preços e 
documentos de habilitação dar-se-á no dia: 0e/05/2022 ás 09:30hrs. 0 edite e sees anexos 
estamo disponíveis através dos silos: wvily. bllcompras.com  e licifecoesece.ce.gov.bri 
Informações: (88)3568-7700. iguatu.CE, 18/042022. Pregoeiro Oficial,  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Resultado do Julgamento da 
Habilitação - Tomada de Preços al° 202202,02.01/TP. Objeto: contratação de serviços de 
recuperação de estradas vicinais nas localidades: Seio Alto Vermelho dos Pimentas ao Sitio 
Moreira dosAngicos e Siam Olho D'agua do Coité ao Sido Lobo, no Município de Mamei/CEA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de MauriteCE faz 
publicar o resultado do julgamento da habilitação documentai. Empresas Inabilitadas: A & P 
Edificacoes Construcoes e Empreendimentos LTDA, por descumprir o item 4.2.3.8.; Barbosa 
Construcoes e Serviços LTDA., por descumprir os itens 4.2.4.1.; • Ecos Edificacoes 
Copstrucoes e Services LTDA.; por descumprir o item 4.2.34; Flay Engenharia 
Empreendimentos e Services EIRELI, por descumprir os itens 4.2.4.1ee 4.2 3.2; Jose Untas 
Filho EIRELI, por despampe( ositems4.2.4.1, e42.3.2.; MelluzebastrueesseSerecos LTDA, 
por descumorir os itens 4.2.4.1.; PMG 0:m5i:ruce° e Locamo LIDA, por desci:Amei* 4.2.3.2. e 
T. C. S. da Silva Construcoes EIRELI, por descumprir o item 42.3.8. Empresas Habilitadas: 
Andrejp da Silva Gonçalves, A.I.L. Construtora LTDA-ME, AR Empreendimehlos Serviços e 
Locações EIRELI, Araguaia Empreendimentos EIRELI, Construtora Contrat 

preendimentOs EIRELI, Eletroport Services Projetos e Construcoes EIRELI, Elo 
Construcoes e Empreendimehtos EIRELI. Evolecao Construtora EIRELI, Exata Services 
Construcoes e Locacoes EIRELI, FF Empreendimentos e Serviços LIDA-, Vicente P, Filho, 
G7 Construcoes e Servicos EIRELI. H B Servicos de Construem EIREU. Itapaje Construcao e 
Services EIRELI. J de Fonte Rangel EIRELI, Leal Empreendimentos, Services e Locacoee 
EIRELI, M Josenelde Urna Melo EIREU, Meta Empreendimentos e Services de Locaeao de 
Mao de Obra EIRELI, M Minervino Neto Empreendimentos. Momentum Construtora LTDA, 
Medeiros Construcoos e Serviços LTDA,S3 Construtora LIDA, Nordeste Construcoes e 
Intraestrutura LTDA, Pra Limpeza Servimos e Construcoes EIRELI, Real Services EIRELI, 
Roma Construtora EIRELI, Se rtao Construcoes Services e Locacoes LTDA, S &T Construcoes 
e Locacoes de Mao de Obra LTDA e Veres Servimos e Entretenimentos LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal previsto inciso I, alínea "a' do Art. 109. da Lei ri" 8.666/93. atualizada. 
Mauritl/CE, 18 de abril de 2022 CiceraArreada Leite-Presidente da Comissão., 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pedra Branca -Aviso de Revogação. O Municiplo 
de Pedra Branca, através da Secretaria de Saúde, considerando e necessidade divisão do objeto 
de forma reais adequada. torna público para conhecimento das interessados, a Revogação do 
Pregão Eletrônico 14° 00712022-PE, cujo objeto versa sobre o Registro-de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de inumes. utensnios, equipamentos e material diverso de uso médico 
hospitalar e (ambulai:orlai para atender as necessidades das ações e serviços de saúde de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. Fica aborto prazo 
recursal previsto no artigo 109, incisai, alínea "c" da Lei ra 8.666191 Pedra Branca - CE. 18 de 
abres de 2022. Maria Vende rt úci a Fel Ipe - Ordenado ra de Despesas da Secretaria de Saúde. 

. 	 de Licitação-Pregão Eletrônico 

interesse das diversas Secretarias do Municipo de Sotonópole, tudo conforme eepecificeeese: 
Denteias no projeto toesa:o/termo de refeffincia anexo ao editai. o qual encontra-se na integra na 
Seda da Comissão, situada a Rua Dr. Qu,riroz Lima, ri" 330, Centro - Solonepote/CE - CEP: 
61620-000 ou pelo cite htipelmunieplosicece.gov.belicitacoes, Maiores informações no 
endereço citado ou licitaeolonopolesegmail.com  ou (88) 3518.13137. no horário de 07h30mIn às 
11h3Omin Solonópole, 19 de Abril de 2022. Maria Mônica Barbosa -Pregoeira.  

Estado do Ceará -Prefeitura Muriicipal de Santana do Cariri -Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Santana do Cariri - CE, per iMemtedio do seu Pregoeiro, toma público que fará 
roahzar licitação na modalidade Pro0o Eletrônica n° 11.04.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo 
objeto é o Registro de Preços para lutara e eventual aquisição de recargas de gás - GUe P13 e 
vasilhames para atender as demandas das Secretarias do Município do Santana do Cariri-CE, o 
recebimento das propostas se dera através do sitetictações-e a parar do dia 19104/2022 ris 17:00h. 
com eberiera das propostas: 04/05/2022 às 09.00h 	O edital estará disponível nos seios 
www.licitacoesescarebr. mear.sanLtriadocanrIce gov:lar e emeelicitacoesece.ce.gover, bem 
como nasala da Comissão do Licitação, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centra, Sentara 
do Cariri-CE, a partir da pubicaçâo doere aviso, no horário de 08:00 ás 12:00 horas. Santana do 
Carirl-CE, 18/0412022.Lucas Justava Caetano-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através 
da Comisso de Licitação, toma públeo, que fará realize- licitação, na modalidade de Pregão. 
na forma Eletrônica, autuada sob o N' 2022.64 12.01PMS, tendo como objeto a aquisição de 
géneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Fundo Geral e 
Secretaria de Educação do Município de SalitrefCE, tipo menor preço, com abertura marcada 
para o dia 04 de maio de 20,22, a partir das 0e00 horas, através da plataforma eletrônica 
wesiebll.org.br, por intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BIL ). Os interessados poderão 
obter informações detalhadas no, setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente 
/formal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE. 18 de abril de 2022. João 
Acloniran Fialho Cavalcereo -Pregoeiro.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de QUiXelo - Aviso de Julgamento Final (Fase do 
Proposta de Preços) - Tomada de Preços re 2021.12.30.2. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Quixelai/CE, torna público, que concluiu o julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao 
Certame LIcitatório, na modalidade Tomada de Preços ro°  2021.12,302, senda o seguinte; 
Empresa vencedora - Padre Cícero Construções e Serviços EIRELI- por apresentar os melhores 
preços. Empresas dosclaseificadas: Giedsom Construções LTDA. Flay Engenha ria 
Empreendimentos e Sere. EIREU - ME. Ecos Edificacoes Construcoes e Services LIDA- ME, IN 
Minorvino Neto Empreendimentre - ME, Nordeste .Construçoes e infraeutrubara LTDA. Eletroport 
Serv. Projetos e Construções EIRELI - ME, G7 C,onstrucces e Serviços EIREU - ME, T C. S. da 
Silva Construções EIREL1- me, IPI4 Construções e Serviços MEU, Saraiva Empreendimentos e 
Serviços EIREU, Aieb Construtora & Locadora de Automoveis LIDA - ME, Amparo Serviços o 
Empreendimentos EIRELI, Real Serviços EIRELI, Ramalha Serviços e Obras EIRELI - ME, N E 
Construções e Seraços EIRELI, Prure Eme, incorporadora e Serviços LTDA, PVX1 Serviços 
Administrativas EIREU, C V Tomé Serviços - ME. Momentum Construtora Limitada - ME, Sertão 
Construções Sere e Locações LTDA e Medeiros Construções e Serviços EIRELI - ME, por 
descumprimento ao irem 42.2 do Edital Convocatório. Maiores informações Na sala da CPL na 
Rua Pedro Gomes de Araújo, sie, Centro - Quixelõ - Ceará, no endereço eletrônico, 
cptquixelorregmaitcom ou pelo telefone (88) 3579-1210. QuIxeidiCE, 18 de abril de 2022. 
Francisca Raquel de Oliveira -Presidenta da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Poranga -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 0504.1/2022.0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Poranga, toma público aos Interessados, 
que no dia 04/05/2022 á; 09.60h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Elebenico N' 
0504.1/2022. tipo menor preço, cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de uniformes e acessórios destinados a integrantes da Guarda Civil Municipal junto a 
Secretaria de Administração e Finanças do Município de Poranga- CE. O Edital poderei MI' obtido 
na Sala da Cromisseo de Dotação locaLzada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, silo, Bairro Eufrasino 
Neto,Anero, Poranga - CE notara' sedas 08:00 às 13:00 horas nos das úteis, ou atreves do sito 
verneace.ce.gov.belicitaçõesleevesporangece.gesserehttp:fierew.blicampraserg.br Maiores 
informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 18 de Abril de 2022. Francisco Olavo 
Rodrigues-Pregoeiro. 	 . . 	 eee've e- 	ee's 

.' "'jade  :1 	''  t      Estado do Ceará"- Prefeitura Municipal  de Poranga -"Aviso _.." • 40o,-sp 	lk 
Eletrônico N° 0704.112022. O Pregoeiro de Prefeitura Municieiall do 0:grangeetereal  pu ,,t 
aos interessados, que no dia 05/05/2022 às 09:00h, catara rea‘izandirlialteethe em; 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 0704.1/2022. tipo menor rOeteo, trajObjetees,Regieleo dor 
Preços para futuras e eventuais aquisições de velcutos e maetieereeree i. . e- -,.. opa Secireaftea 
de Administração e Finanças do Municipio de Poranga - COMditef i • • e e seepeade na 
Sala da Comissão de Licitação localizada á Av. Dr. Epiteciceeistenljea 41n, . - e e ladra:eine 
Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 ás 13:00 hdrkeeses reteá anel ..„. `iteaereide 
sita www. tce.ce. g ov.brnicitaeões/www.porange.ces.gov.br 	itreherweebli ,,, .4;. r 	bv .beirg. 
Maiores Informações com a Comissão. Poranga-Ceará, 18 	AbriLee 2 rer 	rancieco 
Olavo Rodrigues-Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Municiplo de Paraipaba - Aviso do Licitação - PreigeaBetren ieo Na 
02512022 -ERRO Pregoeiro do MunIciplo de Paraipa ba!C E, torna público para conh adm.° rito 

" dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 025/2022 - SRP, cujo objeto à o Registree 
•- ------ ,.........-.., a ,errai e eventuais contratacões nara aouisieto do tecidos e aviamentos 



-,‘ 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo diEM5-,,„•.'.7r.  	-4 ,, f'  ., r-1 
horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 14.04.08.01.22- PERP(Secretaria de Educaçãor ri 	.a 	—S/ 
Inovação), cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de expediente, tudo conforme espersific

h 	
contidas ns.' e oi ,.-;r-7  

de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsen  Ir d07, 
Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licita cs htt ‘"I7/fti . 7.. à ecoes. 
tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 	 trIrs`,) 

- aa as 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°083 1 FORTALEZA, 19 DE ,‘,L DE 20 

*a,* *** *5* 

Prefeitura Municipal de Quixada - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, Secretária, torna público o extrato do 1° Termo 
Aditivo ao contrato n° 10 006/2021-02SMS, resultante do Pregão Eletrônico n° 10.006/2021-PE. Contratada: Proimagem Serviço de Saúde LTDA ME, 
através de seu representante legal, o Sr. Aristides Memória Taumaturgo Neto. Objeto: Contratação de serviço de realização de exames de ultrassonografta a 
fim de atender à necessidade emergente das redes de atenção secundária e primaria, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do município. O 
presente Termo Aditivo tem por objetivo o acréscimo de quantitativo dos itens I, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 contratados dentro do percentual de 25% do valor 
inicial atualizado do contrato. Data da assinatura: 04/04/2022. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 — Centro — Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 05 de maio de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.04,18.02-SRP, Objeto: 
Registro de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de manutencao de ar condicionados, bebedouros e freezer e forncimento de pecas, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Aurora/CE, conforme anexo I deste edital. O edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br  ou pelo o 
Portal das Licitações: http://municipios  tce.ce.gov.bráce-municipiosl. Aurora/CE, 18 de abril de 2022. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada sob o N° 2022.04.12.0IPMS, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios 
para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Fundo Geral e Secretaria de Educação do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura 
marcada para o dia 04 de maio de 2022, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.bll.org.hr, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do 
telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 18 de abril de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante — Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Penaforte — Aviso de Licitação—Pregão Presencial N° 014/2022-SEDUC. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Penaforte, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de maio de 2022, às 08h:30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 

014/2022-SEDUC, cujo Objeto é a aquisição de equipamentos de informática e pe-rmanentes, para atendimento ao Programa Pacto pela Aprendizagem, 
junto a Secretaria de Educação do Município de PenaforteICE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Ana Tereza de Jesus n° 240 - Centro, Penaforte-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. 
Penaforte/CE, 13 de abril de 2022. Cícero Rangel Andrade Bezerra — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 001/2022 - SEINFRA. O 
MUNICÍPIO DE IBIAPINA, Atras és de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Editai na modalidade - CONCORRÊNCIA 
N" 001/2022 - SEINFRA, sessão pública mareada para o dia 23 de Maio de 2022, às 09:00h, cujo objeto é a Contratação para execução das atividades 
de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos produzidos no Município de Ibiapina/CE, conforme projeto básico. O referido 
Edital poderá ser adquirido no Site https:Micitacees tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado 
Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE, 18 de Abril de 2022. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.030/2022-
PE - O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas 
virtuais no endereço www.blicompras.com  até o dia 03/05(2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de EPI's destinados as atividades da Secretaria de Ação Social do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitaeoes tce.ce.gov.br, 
ou ainda através do site: wsvw.blIcompras com, Ubajara/CE, 18 de Abril de 2022. Jesus Emanuel Barros Miranda - Pregoeiro. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.029/2022-
PE - O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, ri° 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas 
virtuais no endereço www blIcompras com até o dia 03/05/2022, às 08:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de container para lixo destinados a limpeza pública do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir 
da data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo porta! do TCE-CE: www.licitacoes tce.ce.gov.br, ou ainda através do 
site: www bficompras com. Ubajara/CE, 18 de Abril de 2022. Jesus Emanuel Barros Miranda - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.031/2022-PE -
O Pregoeiro Oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e.com.hr  até o dia 03/05/2022, às 08:00hs (horário de BrasIlia/DF), cujo o objeto é a Locação de veículos destinados as 
atividades da Secretaria de Saúde e saneamento do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, 
no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.licitacoes tce.ce.gov.br, ou ainda através do site: www.licitacoes-e. 
pom br. Ubajara/CE, 18 de Abril de 2022. Jesus Emanuel Barros Miranda - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LEILÃO - LEILÃO N° 001/2022 — A Leiloeira do Município 
de Tamboril-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 05 de Maio de 2022, às 10h, estará realizando Leilão na forma online no Site da Leiloeira: 
www.montencgroleiloes.com.br, cujo Objeto é o Leilão Público visando vender no estado de conservação em que se encontram bens inservíveis 
pertencentes à Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. O Edital estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação no horário de 08h 
às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N, Bairro São Pedro, Tamboril - Ceará e no Site: http.Mounicipios tce ce.gov.hr/licitacoes/. 
Tamboril-CE, 19 de Abril de 2022. Georgie de Sousa Castelo — Leiloeira Oficial. 

*5* *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 19/05./2022 às 09h, estará abrindo 
licitação de Concorrência Pública N° SI-CP001/2022, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para construção de um galpão industrial no 
município, através da Secretaria de Infraestrutura, deste município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste processo. O edital poderá ser adquirido 
na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08h às 12h horas ou pelos sites do TCE-CE: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.bd, e no site do município: https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha. 

*** *5* *5* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA (CE). Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE 
a Regularização de Licença de Instalação para Reforma da Ponte localizada na CE-356 no trecho Plácido Martins-Furnas, sobre o Rio Cangati, com 
extensão de 66 metros, no Município de Aracoiaba-CE, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de 
Licenciamento da SEMACE. 

FSC 

MISTC 

}hW 


